]"8Íf

iffit
EST-.'T'O DO ESPTRI1U S,,INTU

PR r. F Í: tTL:ft ,l !, L'.\ tc I P'll. lrt: .4 r;c' r,,ETrl

§ÊcÀrr,: Írat.t .,va .\ lc!P..lt. trh: s.tt'Dt:

c\Pr 1íp51.lBnoaI-66

Pt- l : l{-1-l

FI -S:

TERMO DE SUPRESSÂO DE SALDO
DO CONTRATO íJíl6/2ÍJ24
ãõwsorciô púslrco oa nterÃo
EXPANDIDA SUL - CIM.EXPANDIDA
SUL, PARA O FlH ÉXPRESSO NAS

CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

.,,

O Muilicípio de Anchieta-Es, Estado Oo fspigio":çsito' pe$da
'lVr-Oica

de direito público'

.om seCe à Rodovia do Sol, no. 1620, Vila':*esidéôeial Samarco, Anchieta' Inscrito no

cNpl-r,lF sob o no 27.142.6g4.ütr..58- neste:âto repri'sentado peio Exmo' Prefeito, sr'

FABRÍCIO PETRI, dorâvênte Uànominàê,:çONtRATAúTE, UNILATERÂLMENTE aiusta o
,,i

presente TERMO DE :"SUPRESSÃó;.'iÍlqs i ãs oo processo admini§trativo No

14345/2024, conlormà e sua§:rralterai&*,,,,,Ouu se regerá mediante as Cláusuias e

LonclrÇóes seguintes;

30 TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO NO 006/2024

PROCESSO No t4345 / ZO24

rr Áusur a pnrMErRA - Do oBfETo

1,2 - Diante dO exposto se faz necessário a realização da supressão dos valo!'es d

63o.352,8ot5êiscentos e trinta mal, trezentos e cinquenta e dois reais e oit
centavos) Recurso Estadual e R$ 136.489/76 (cento e trinta e seis

quâtrocentoseoitentaenovêreaiseseteEtaêseiscentavos)Recursofed
pois t:ata-se de saldo contratual Estadual e Federal referente ao contratÔ no'

&

1.1 , e CoÍi1.u1à ô.igiaário tem por objetô repasse de recurso financeiro pelo município

de nnchietalrs, para incremento do teto de custelo das ações e serviÇos de saúde de

MediaeAltaComplexidadeemsaúde(MAC),visandoaprestaçãodosserviçospúblrcos
Oe agenOarnênto ,elêiivo com procedimentos de saúde (exames especializados de rnédia

e alta ccmplêxiãade), constante no plôno de Trabalho, nôs termos da Portaria no

296/2023 referente ao MICRO POLO LITORAL SUL'

eR$
enta
mil,

eral,

Drrcunrerr,r dtt:ital \.'riliq|le eln:htlns: 'ln!-hiÊlii''ssentiaibPn:' conr br/'ltl" ei-no-d icilili hlnrl:r' qríci

006/2A24 processo íP 3ggo/2c,23, no qual não será utilizado pelo Consórcio Público de

Saúde da Região Expandida Sul- CIM EXPANDIDA SUL' para o remanejamento ao HPH'

1.3 - 0 Vafor Global do Presente Termo Aditivo é de- Rf 766'A42'56 (setêcentos e

sessenta e seis mil, "ltã""ã"ü=-t t"t"ntt e dois reais e Ginquenta e sêis

EST,IDO DO ESPTRITO 5,4;\'-I'O

PRL: F'-Í,lTt.' R.., 1' L')i,ct P.!l- DE 4 \Ctt t ET'4

sÍ-cRtI4RL1 tlt ltC'tp'tt' Ot' Stí'nf

c.\ H I 4.05 I. I 2J/A00 l'66

cêntavos).

1,4 - Fazem Parte integrante deste termo todos os documentos::e'i nstruções Presentes

no processo adm inistrativo No 7434512024, completando o presente

todos os fins de d i reito, independentemente de sua transcrição,

em todos os seus termos

dias a costar da data da sua

Fabrício

Pr€fêlto de Anchieta

CONTRATANTE

Fabrício

Presidente do GIM EXPANDIDA SUL

GONTRATADO

PE I : 1{l'15/102"1

FI,S:

D<rcunrento digital. verifiqrte etn:htlps: anchiela.essencialbpms com br"r:or.emo-diqital htnll{!itoÍal'

GLÁUSLILÀ SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 - o presente termo terá vigência de:6o
:,(sestenta)

assinatura desde que devidãmente publicado Êa forma da

An.hieta - Es, 18 de Dezemt,rc d€ 2024.

EST,IL'O DO ESPIRITO SÁ\'7'O

PXEÍ-t:IT( R.4 UL'XtCtP.'tl- DE 4.\'Cl"ET'4

sl:( Ârr /.|Àt I.lr(.\ t< tP -r,t:stl//tl
c\ PJ t1.051. là/0a0 l'66

ê Feitosa Almeida

Secretária MuniciPal de Saúde

CONTRATANTE

Pt-I ; 14-145/202{

FI-S:

TESÍE Y UN HAS:

1-

2

Docunre[ro digital. verifique em:htlps:"Janchieta essencialbpms com-br/govemo-digiral'hlnllÊ! jpoíal'

{

EST,IDO DO ESPIRI'nO S'4^.'7'O

PR E f'E rrL' RÁ .V L: l;'(' I P.ít- l,h; .4'\{-', I I l"T 4

sL-(*LT.:Rt.t a .\tctP.tL Dt: s.tl DL

c\PJ 14.0 51.12 3/0001'66

AI{EXO I

PL,-r': 14-145i 202'l

FI,S:

=.§ré."áffi
VALOR DO SALDO

CONTRAÍUAL
SUPRIMIDO

DATA FINAL DA
VIGÊilCIA

EI4PRESANo coiÍrR/ATO

RECURSO ESTADUAL
R$ 630.352,80coNSORCTO

PÚBLICO DA
REGIÃO
EXPANDIDA
SUL - CIM
EXPANDIDA
suL

oo6/2024

FEDER/iL
9,76r,,;';;,:R$ 136.48coNsóRCro

PúBLICO DA
REGIÃO
EXPANDIDA
SUL - CIM
EXPANDIDA
SUL

ao6/7o24, 20 rERMO
ADITIVO

76,6.842§6
TOTAL

à

J

Docunrcnro digital. verifique em:https:"'anchieta'essencialbpnrs coln-brlgo§emo-disiral lrtnrl#llDo(al;

{-

3U7217024

3